授信或其他金融业务

关联方 关联关系 业务类型 总额（万元） 实际发生额（万元）

中化集团财务有限责任公司 控股股东的关联方控制的公司 授信 80,000 65,217.7
中化集团财务有限责任公司 控股股东的关联方控制的公司 其他金融业务 20,000 10,723.62

6、公司控股的财务公司与关联方的往来情况

□适用不适用

公司控股的财务公司与关联方之间不存在存款、贷款、授信或其他金融业务。

7、其他重大关联交易

适用 □不适用

安徽荃银高科种业股份有限公司 2025年半年度报告全文

35

为积极履行社会责任、回报社会，报告期内，公司及子公司合计向安徽张海银种业基金会捐赠 26.11万元。

重大关联交易临时报告披露网站相关查询

无

十二、重大合同及其履行情况

1、托管、承包、租赁事项情况

（1） 托管情况

□适用不适用

公司报告期不存在托管情况。

（2） 承包情况

□适用不适用

公司报告期不存在承包情况。

（3） 租赁情况

适用 □不适用

租赁情况说明

2021年，公司及控股子公司荃丰种业将安徽省合肥市高新区天智路 3号整体场区房产租赁给关联人安徽张海银种业

基金会，租期 15年，交易金额 2,591.21万元。报告期合同正常履行。

此外，公司在安徽、海南、广西、上海、新疆、海外等地租赁的土地、房产等签订的未来租赁意向金额的现值，根

据新租赁准则，在使用权资产项目下列示；涉及协议均不为重大合同。

为公司带来的损益达到公司报告期利润总额 10%以上的项目

□适用不适用

公司报告期不存在为公司带来的损益达到公司报告期利润总额 10%以上的租赁项目。

2、重大担保

□适用不适用

公司报告期不存在重大担保情况。

3、日常经营重大合同

无

4、其他重大合同

□适用不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十三、其他重大事项的说明

适用 □不适用

安徽荃银高科种业股份有限公司 2025年半年度报告全文

36

无

公司需遵守《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 3号——行业信息披露》中的“种业、种植业务”的披露要求

1、报告期内是否发生对公司造成重大影响的自然灾害、病虫灾害或食品安全事故等重大事件

□是否

2、报告期内公司享受的农业企业税收优惠政策和产业政策是否发生重大变化

□是否

3、报告期内公司生产经营用地是否发生重大变化

□是否

十四、公司子公司重大事项

□适用不适用

安徽荃银高科种业股份有限公司 2025年半年度报告全文

37

第六节股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 53,634,460 5.66% 0 0 0 -1,975,278 -1,975,278 51,659,182 5.45%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 53,634,460 5.66% 0 0 0 -1,975,278 -1,975,278 51,659,182 5.45%

其中：境内法人

持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境内自然人持股 53,634,460 5.66% 0 0 0 -1,975,278 -1,975,278 51,659,182 5.45%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人

持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 893,697,291 94.34% 0 0 0 1,975,278 1,975,278 895,672,569 94.55%

1、人民币普通股 893,697,291 94.34% 0 0 0 1,975,278 1,975,278 895,672,569 94.55%

2、境内上市的外

资股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外

资股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 947,331,751 100.00% 0 0 0 0 0 947,331,751 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

公司原董事、常务副总经理王玉林先生已于 2024年辞职，截至本报告期末其持股总数 8,831,109股的 25%已解锁，

故减少有限售条件股份，增加无限售条件股份 2,207,778股。公司副总经理朱全贵先生报告期内增持股份 31万股，故增

加有限售条件股份，减少无限售条件股份 23.25万股。上述合计减少有限售条件股、增加无限售条件股 1,975,278股。

股份变动的批准情况

□适用不适用

股份变动的过户情况

□适用不适用

股份回购的实施进展情况

□适用不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□适用不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

安徽荃银高科种业股份有限公司 2025年半年度报告全文

38

□适用不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限

售股数

本期增加限

售股数
期末限售股数 限售原因 拟解除限售日期

张琴 34,195,861 0 0 34,195,861 高管锁定 不适用

张从合 8,879,024 0 0 8,879,024 高管锁定 不适用

朱全贵 420,559 0 232,500 653,059 增持 310,000股，75%股